REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr J4/  Pot Gjirokastér, mé .o /% /O /2020
VENDIM

Nr./fp ,date,d.0f . 2020

MIRATIMI I NGRITJES SE KOMISIONIT PER HARTIMIN E RREGULLORES SE
ZGJEDHJEVE PER AUTORITETE DHE ORGANEVE DREJTUESE
TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”

N& mbéshtetje t& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, neni 102, pika 4 , Ligjit & Arsimit t& Larté
80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t§ Larté né Republikén e

Shqiperise™ neni 131, si dhe Urdhérit t& Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, nr. 8 daté 14, 01, 2020

“Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né Institucionet Publike té Arsimit té
Lart¢”, Senati akademik i Universitetit “Eqrem Cabej” ng mbledhjen e tij & datés 27. 01. 2020 past
diskutoi pér ngritjen ¢ komisionit pér hartimin e rregullores s& zgjedhjeve pér autoritete dhe organe

drejtuese & Universitetit “Eqrem Cabej” (2020 —2024),

VENDOSIL

1. Komisioni pér hartimin e rreguilores s& zgjedhjeve 2020 - 2024 & pérbehet prej pesé anétarésh me
k&€ pérberje:
a. Juristi i institucionit
b. Tre perfagésues t€ personelit akademik, nga njé pér secilén njési kryesore (FESHSH, FSHN , FE).
c. Nj& pérfaqésues i trupés sé studentéve.

2. Perfaqésuesit e personelit akademik dhe pérfagésuesi studentor vetékandidojné.

3. Pérfaqésuesit e personelit akademik nuk duhet t& jens autoritete & zgjedhura, si dhe kandidats pér

autoritete dhe organe drejtuese né zgjedhjet e institucionit, 8 maj 2020.
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4. Peérfaqésuesi studentor duhet t& jet¢ student me koh& t& ploté dhe t& mos jeté kandidat pér anétar &
Senatit Akademik né zgjedhjet e institucionit, 8 maj 2020.
5. Aplikimi b&het pran€ sekretaris¢ s¢ Sanatit akademik né datat 27 dhe 28 janar 2020, deri né orén

16.00.
6. Kandidaturat votohen né Senatin Akademik né¢ datén 29 janar 2020, ora 11.00.

KRYETARI I SEN K
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